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ZBUftlNt PAŘÍŽSKÉHO Htanici vystupujeme "Meudon I"

Vyakočímciláaí průvodčí vlaku
Jo tmy Opuálřné nádraží před
námi Kudy kam teďf(1'ařížská vzpomínka) 50000 HIvTISH

Ha Cenu $1000 Pro Každého JWižcného Vah
Jdeme zatím nejpravdčpodob--

nčjňí ceHtou jež atoupá na návráí

Ve vai [itáme ao opozdéného choď Pak-líž- e trpíte kteroukoliv nemoci iiiiižfiiii tk vluttnl tudy Vá ÍAdáme byste l

donulil o Jediiiis táclito obilivuliodiiýcli Itaili V té no jcdnoilucíiýni n mouincleliiým
4pUmiU-u- i pÍKC lak MAf iiuiž irolcí olnivu krve životní slabosti txivíiecliiioii tníum

c kudy ke hvřzdárné Je to že

nu a vyhýbá ae nám Jame jediní řl laiitiiii íutiioltt tMtttrit li I nA fi Jí u nl t tt cilvin aneb nemoct iihVIi yívWJt iii"IHHinMHiO MVIIIV 1 lili Jffll'lf #ru ut i% it

mužtí MU trvule vvbíécu ve nvem vlniiíiii domove
juli-- r

tc--

iro
Umínili a iiuven vmlkteří ruňí hrobový klid večera

ma poznamenal auSo náí průvod-
čí když jsme přicházeli ke vcho-

du Podíváme bc' Otevřel dvéře
— tma Snad jaou nahoře u re-

fraktoru? Popošel od zdi aby vi-

dél — je-l- i báň odhrnuta My za

ním Tma Iiáň zavřena

Kolik jo hodin?

Jo přeané 12 hodin konatato-vál- i
všichni

Po dlouhých námahách atáli

jsme před tvrdou akuteénoatíj do-

sáhli jsme cíle ale náS plán ztro-

skotal — —

Jak je to možné? Kdo jsou
všichni ti astronomové? Na Meu-

donu ani živé duse kolem observa-

toře trčí osamřlé hvčzdářské pří-troj- o

Celý ustav opuňtřn
Než na naSe otázky nebylo zatím

olinul tu tuto "Zilurnitt Kniha MiižUio" biulemíili Víw ceny nu dolíaifi Poví

SílDlřlii©

far©

I

V chalupách vfie apí Žena nazna Vám profi trilto K jak inužeto oianň nabiti stalého m trvnle Iio lruví Tisíce niuim
čuje nám 7 dálky amér ftčkujc- -

me jí váiehnl tři za třeli nřkolik

vraceno bylo dokonílu wlraví mu a miifcnot rit poimH léto cuniiň knihy Jťt to skla-díiU- e

védomoHli a obwihujt právě to cn Vahif muř vřilfiti má Puaiutujle Že llto kalii
JWí iiHinmto (lamia My wiplutlme poHtovflé ChWl tcnU "ZUARMA
KUPON" a wiSIctc nám bo Jnc a uy Vám zašleme Juiku výtluk UHocenud knihy'
tiflní vyplncfiiéi

ZAftLETK I)NKS TKNTO KUPÓN NA KNIHU ZDA11MA

lov Hada malá ale drahá

po delším tápání doaluli jurnc

no ke atromořadí kterým atoupá
cnta na kopec Ale poatupujeme

UR JOS LISTKR & CO II m Nortbwtrru JlU 22 Ave CtilcK"
Pánovi i—Zujíinám te v Ví SI nabídku " Knihu wluruia " a tcwllo Ly uuc kdybynle ml ihactl jlcu vtink 7jhi1h11

vchcJo vzhňru Už to nemůže být
laicko } přijdeme právé v řaa na

mlouváme ai
Jméno i

VmU T BUltodpovčdi Všecky naše ňvahy by- -Noc je chladná a neobyčejné

To Francii odehrála o letos v

noci 16 dno 10 na 11 března

sdváitní historie Zákon nařizo-va- l

aby io zastavily o půlnoci
vňe-ck- jr

hodiny Jaká to příjemná

pro jemné dívčí prsty
Když pak kyvadla byla opřít pu-M-

m

Pařížští byli mladší o 9 mi-

nut 21 vteřin Věru řídké kou-fcl- o

jtž r puaobiije omlazení I

Proč ao dři A tato kuriosní vfcet

Vo Francií zavádčla ae nová ča-ao-
vi

míra Ilvřzdáři ae totiž usno-l- i

na mezinárodním sjezdu aby

celý avřt řídil se normálním Časem

dle poledníku který probíhá an-

glickou observatoři v Orecnwleh

Francouzi držíce ao své tradice

jMJČÍtali dosud í tnřpjHtJoii Šířku
dle mcridiánu vcdcnáho hvřzdár-no- u

pařížskou Myl tedy ča dvo-

jí pařížský a greenwichský Jívč-iwli- ři

chtěli mít jednotu drcen-wíc- h

zvílčzil Odlud časový roz-d- íl

9 minut a 21 vteřin ji-- se pro-

padly do vřínoHti a o níž životy

obyvatel Paříže byly sk ráčeny

l)ne 10 března přinesly noviny
tuto r právu "Jínca o půlnocí pro-

vedeno bude nařízení zákona jímž
au zavádí počítání Času dlo green-

wichského jiolcdiiíku Starý mc- -

y marný Jediný výklad byljiiHiiá Nebe jo příznivé k pozo
iravdčpodobnýi že ae všichni sourování Ilvřzdy záři Aatrono-niov- é

budou jité u avých teleako- - středili nja observatoři pařížské stí wí mí nelíbilo ale přivykl jsem
ac jaem ae a tčmi pány blíže ne- -ft tak ai hovorem krátíme ce Domnčnka ukázala se správnou

( t 4 m tt t

spřátelil Naáid jsem vhodný způnt u Kolem náa rýaují ae ve trne na jcuiiu oiiciiyiku se Htcrani-ke- m

Operace zmčny éaau prove- - sob stýkal i ae a nimi v nčmž není

ani hrdostí ani duvérnoKti Ale v

nějaké zdi Neznáme budovy
náa avými atíny cna byla vskutku na hvřzdárné

ZUI1Y! ZUHYI ZUIIY!
trliti ftfiravujn neb nubruzuju um A lými rkuAnný odborník

DR JOSEF MAREŠ
6IR-6I- 0 City Matlonal Hank IJiil!dlnit OtnahaNcb

Prohlídko srubň koni nn rditririu Putřiibtijole li nijakou opraru buli-

li V& zuby nuvíllvtfl mna puradlui ltm Za prohlídku ssiibíi nefAtkm

niAolio 40tí

tom jsem toliko následoval příkla- -dá ae že už jame tu Ale pařížské — dočetli jsme ae to dru-hé- h

) dne v listech --— ale fttefaníkvchod kde k žertu je? Pátráme lu Níkolcnkova
Nikob-nk- aotva Že dojel dostalbyl až na — Jínili v Tichém oce- -není ti tam Konečné jame ae pro- -

anoJrali k ftiroké bráné uzavřené vy- - rozkaz aby ae odebral do opevnč-n- í

Htarojurtovakého jež kryje ne'rohlédlí jsme si přístroje a alokýmí mřížemi "Tu jo to" vo- -

povzdechem skbirnání vracflí mocné v ležení (iorjaéevodakémám Nahlédneme zvřdavc do

Nikolenka odjel za týden po najsme se k zamřížované nrane
'ři rozchodu tiskli jsme ochot íem příjezlu a já jsem přijel za

Metz
vnitř lliiMta atromořadí a tojí ne-

hybné v rozaáhlá zahradí nikde

vSak ani hleau Na poatranníjrn pi-

líři cleme na tabulce:

Bros Brewing Co Inému Francouzovi ruku On Sel

sput a my acalupovalai a vrchu k

ním tak že již asi tři neděle tu

žijeme ve slnnu Počasí je skvost

né a protože jsem jíž trochu jiři- -
ridán bude zrosen Změna tato
má za náaledek novou úpravu ho níulvn) odklid vyjeli jsme po

nedlouhém čekání zpčt do Paří vykl takovému životu je mí veliceStojíme VHÍcIiní tří iřed hra- -din a provedena bude o 12 bod
Telefon Douglas HO

Vaří a lahvují výborné jen pivo
že Nálada naše zase oživla Ne lobřo Zde je čarovná podívanánoční" nou iovy prooieiii Mik mo mm

doMtalT Což tu není zvonku ani litovali jsme nijak toho nočního Začnu místem kde jaou pramenyCli tři jsem být svídkem tá zrni
výletu Na boulevardu Montpar Je to vysoká hora z balvanu na

Můžete se na tento starý a osvědčený zá- - ívrátného? Noční fieď protkaná
jiiHcm hvézd halí tíH ve avfij

ny na observatoři O tom se inu-ž- e

přece tieVo napsal řekl jsem ai sebo navalených Nřkteré se urvanasMc zašlí jsme pak ještř do re-

staurace kde byla veselá srsdeř- - vod spolehnout!ly a padnuvše tvořily cosi jako jepláSť Kolem hrobové ticho Pře— Dnea tedy povím jak jsem jel
nost 1'Vancouzi sedící u našehoee hc nezaatavíme itřcd cílem 1 (Jo sKync jme vis) v uKrutne vyscedo Meudonu na jehož kopci je
stolu délali vtipy na omlazení Vňccbny jsou přerývány proudyteifí Přelézt?

Obcházíme a přemýélímo netr
atátní pobočná hvězdárna fran
couzská

1'Vancic vřelé vody jež se na několika mí

3stech rio nich řítí a áumotem a ježMyly dvé hodiny v noci Jedenpřlivé be rady a bez nadéje Tak
Míl

nich nadhodil bizarní nápad : zvlifilé ráno zakrývá vrcholkyminulo nřkolik minut
Kcjlem(m mÍMtcm k nakupování stavebního dříví just

česká dřevařská ohradaskálv bílou narou vystupujícíc atíníl aleje vynoří ae náhle

Když jm četl zprávu v 1 latií

bylo b' hod večer Nutno jednat
rozhodl jaern se Povečeřel jaem

na ryehlo ve své mansardí "au
aízičme" v Champajíne Premiére

vroucí vody Voda jo tak vřelá

na který den zapsat narození klu-

ka jenž ne narodil dnes v noci 5

minut po dvanácté dle éry staré
a 4 minuty před érou novou? Há

poutavá řlovéka- - Stín jeho pohy

buje ae k rohu mezí branou a o že y se v ní za tři minuty uvaří i Chicago Lumber Colo vejce na tvrdo V ňžJabiné u
a apčchal jaem přes Montparaaa hrožením budov kroky neznámé-

ho iIuní ae v trávé "Haló panel"
--2danka zůstala nerozluštčna Kluk

přišel na svřt kdy hodiny stály a
poioau jsou trt miyny jeden za

druhým vystaveny docela zvlášt
do rua de i kde v atelieru

českého malíře (la)ala doufal jaem volám nalika Volám podruhé a na 14 a Miroy ul„ Omaha Kib mí
ním slohem ale velice půvabnékdy ze zákona 0 minut bylo mimo

jílu k muži Ten nám jiiiihí pornoauiatihnouti také inž Peřinu ne ('cítí prodavaéi Vás vždy ochotně a vzorné olsiloaží
čaa Nad mlýny í jsid né přicházejí pocj kmitne mi hlavou Neznámýdávno rřiscdího do Paříže Ten
Druhého dne apčehal jsem promři jak mi před tím avřfil dopo hc zaatavil JeSté než dojdu k nč-m- u

vyalovím avou žádoats Jdeme Čaaopisy Myla v nich oficiální
ručení na astronomu dra fitefauí- -

zpráva že šeř hodinové služby nado obacrvatoře kudy ae tam do
uMjjti:Wui:toi!i

celý den Tatarky aby praly prá-

dlo Nutno vám říci že perou no'

band Je to jako mraveništi véč

nň se hemžící Ženy bývají vétSi

nou sličné a urostlé Odivy vý

chodních žen jsou při jejích chll

memmmmmkmmwmamka Doporučení otvírá dvéřo

Vatniipím Oalat n Peřinou prá staneme f pařížské observatoři pan Mopuet
zastavil o 12 hodino noční velikéPojďte ae mnou odpovédél nám▼ň večeřeli Uoal povídám dnei

rancouz kývadlo tamních hodin a přede
psanou operaci přesné vykonal dobé velice vkusné Krásné skuS radoatí avřřili jsme ae jeho

ě m f Zřízenci observatoře chodili ještř piny žen divoký pil vah krajiny toveileiil wame vynninoi
vSe tvoří kouzelný obrázek Stopo celé dopoledne od jcdnéch veNeznámý otevřel malá vrátka

KRAJANE POZOR!
Neneehte ve oXálit cizími agenty a chcete li

obdržet za VaSe peníze nejlepňí a nejlacinřjíí
piano obrafte ae na krajana který Vám po-

sle piano přínao z továrny a ruéí že budete
obslouženi k Vaši ncjlepfií spokojenosti af

bydlíte ve kterémkoli okresu státu Nebraska

v mm Frank W Hodek Volbach Neb

řejnýcli hodin ke druhým a posuuiiíÍHténá v potranní zdi jež ve- - jím tu často x celé hodiny a t5-ňí- m

sc vyhlídkou na krajinu Alenovalí ručičky Mřnili hodiny nalla do nízkého domku Tu je
radnicích na Kiffelové vřži uHtrážník pravil ale jak vidíte pohled n vrchu hory je jesté kráa-nčj-

a zároveň docela jiný Nežsoudu na nádražích Vlakvedou- -
spí 1'nmli jsme krátkou chodbou

ím bylo nařízeno aby "tratili" va již jmne ae octli v parku na dru

jízdč 9 minut a 21 vteřin Presi
ho miTít Ji r n:ilM

--
i Trnrjr r --

1 i
- r nrwnrrB--níTr- n-

bojím ho abych váa avými popisy
neunavil
Jsem rád že jsem u vřídel a uží

vám jich Mcru železité koupele a

musíme provéat malé dobrodruž-

ství A líčím krátce oí jde Kou-

li Jasítof Chcete jít se mnout

Oba přisvědčili Jen jak to pro-

véat!

Uvalujeme Telegrafovat že

přijedeme! Meudon je malé hníz-

do Cul jestli telegram teď nedo-

ručí f A dostaneme li v čaa od-povř- ď

abychom pak ještč stihli t

Po delší diskusi stanovili jame

takovýto jiostup: Pojedeme do

Meudonu parníkem Peřina vy-

zvedne ve Rvém byt 5 v rue do Tré-víh- o

dopis na dra fttefaníka o

1% bod bude u přístaviště' u

Inuvru Tam se aejdeme a poje-

deme ] Seiné dolů

V okamžiku na to vstupoval Pe-

řina do podzemní dráhy Nord-Su- d

Nám zbývalo čtvrt hodiny Dopili

hé Hlraiič brány Vňeeka tÍHeft

která mne aevřela před mřížemi

prchla Už jaem ae vidél v duchu

pod klenbou observatoře jejíž báň

zvedala ae v dáli nad kopcem

již necítím bolestí v nohou Mél

jsem stále rhciimat ismus a myslím

dent v Mulais de justice vydal
k soudcům a poučením o

nové dobé

Pařížský meridián náleží déji-ná- m

Hildu na nčj pamatovat

("Cas")
Zatím co jmue kráčeli v řade

ed!e xebe širokým atromořadím

vyhvťtloval jsem našemu průvod
čímu cíl iihkÍ centy Dnea ae méní

Čoské mlýny ve Wilkr ITebr

Vyrubítulá nojlcpíl pšnoWué a prvé iitná mouky jitkoi i ieské
kruplAky

Mouku Diiie junt k ďmtňtl u víecb ítnkycb grocuriiitfl v Omata a
Houth Omaee
Zda-li- i jnilenkriU) rkuaitfl mouku WiUicmkou ktari junt ta nejlopii

t trLu poíivo bude na vá jen mnát

Til máma uklady t Lincoln Nubr Cmlar Rupida la CblcHgo 111

DklAhoina City Okla MarNhalltown Z a Ht Iiuls M 46 18

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

LISTŮ LVA N TOLSTÉHO

TETIČCE TAÍANÉ A

JEBGOLSRÉ

v Paříži o půlnoci hodiny My

jsme cizinci a chceme néjaké in

jame čaj připravili zásoby jídla a

doutníku pro případ že bychom
ae vrátili až ráno Oalat nabil

browtiintf V pul osmá sedíli jsme

formace od pana ňtefaníka Znáte

ho?

Niíi společník byl vrchním

mcudonakého parku
Stefaníka zná Ale už ho dlouho

neviděl a řeči zahradník ac na-

bídl že nás doprovodí až k obser-

vatoři Park je rozsáhlý bloudili

byste v noci řekl Jak jsme imi

byli polom vdéční xa tuto ochotu I

llrzv vvstouiili ismu po žele

již vo wagonu nietropolitain Po

daři li se nám plán bude zajímá
▼ý i poučný Promluvíme a livří- -

žu jsem se nastudil když jsme ee

stovali k vodč Málokdy mi by
lo tak dohře jako nyní a nedbaje
velkých veder mnoho se pohybuj-

i-

Důstojníci jsou tu právú tako-

ví jiiko ti o nichž jsem vám na-pn-

Je jich tu mnoho Znám

víeeky a styky a nimi jsou tytéž
fteknéte SerKČjovi že ho líbám

a že vám píhii totéž co jsem napsal
jemu a Že čekám od tičho dojia VI

dobře co by mne zajímalo nebu-

dí' mu tedy za téžko sestavit do-p- k

Mnďte a bohem tetinko lí

bám váni nice

Setárnutí před Čaaera to je
stav iimoliých manželek a matek
V úzkosti a starosti pij péči o je-ji- i

h dniiiiieiioMti a drti íapomínajl
mi tn m imneilbnají InHtut

nlnní ni jou skoro nadobro
s bváeeiiy Dra Petra Iťihoko je

prUč či hu jtolřebují Na sta

inaii'b k dotirdčilu o jeho idraU
bd ivajj leh ladtiiiwt-i'l- i PohÍU

" nUriua dopi te li na Dr Pe-t- r

rahriu-- i Soňu Co 19—25

uiith litMi A ťhieaifii 111

láři napijme nčeo do V-- Tak

FRANK 1TXJ2ST
vUntoí ÍUt4 a hojně nánabeny

řeznický a uzenářský obchod
v íí tSl"i4 16 ul Orauba

Ikilottý vjbír íirlvhi) uin nijlipii jftkuU
m riny Bjlv#j4i Ttakré yrbky uírniřtki
tiil ti Břjlrjái oviti (ibjhlnáky niolni

uíin li tili fonxiii iKiutcIm Jl'í

hovoříme riM-z- i Franeouzi kteří

jedlou t}inž směrem pod ulici de
c: 'Ki4klíftilié k Seinč

Starý Jurt v červenci 1851

('hére taňte!

Ibivno jsem vám nejmal a od vás

obdržel jsem jenom několik slov

líovolte abych vám proto domlu-

vil

lojc jsem živ a zdráv ale-- tro-

chu smiiteu koncem tučníce do &ta

loKladovské Uviděl jsem r blíz-

ku ípňwib života který vede Ni-

kolaj a scjřiiámil jsem se a důstoj-

níky t nichž se kklAdá Iihm apo-- b

ciioht ivot filé lienl tak piílin

lábný jsk se nd Joeáku řtbUo

protože i sama krajina o niž Jm-ii- i

e domýšlel h jo prrlrániá tako-- á

naprokto není Protože stanice

je pohnili V dolíku lienl peklté

hlídky bvt Spatný a prá #

fi je i lt% iMtatnl ro duívá ii

1'řlj' iononti Ihlitijid i jnk
tiiina ktntdiio domylite )koi li

CekámeJe 7 Peřina ae

úlellont jentrochu opozdil V

přílU veliká P JWnfi Iďidine ř'
ky píijížli oitvi' tlený pitrník a a

uljilí Kniie'!!''1 n IVina ub

jevil Teif rychle k pltaviitl
Ihf která nljlíll j din mi

"VáolEtv Kozák
Uial ílei ihcuy

řeznický a uzenářský závod
010 Bncrait ulice Omah Neb

?ily íi-r- l tiUi jak ii i vtalikt vyrbky
awiáNk4 j

vt-l- 1 iil jkMtl Zkuu
koupili a íki a ait ! Hlruki tijj
U — hvlt a pUHt ilnUl Ji Ji4 dl
Vr 4 v k v Mniu binolí tVm

iil did imi ťíleittc nu ti éiui

t lneme lilky I'rn hliidn Tf
dy Sťiieiu tu ni hejdf C1 tram

jlf Cp"iilíiMt tlak od nl — P4S jě

dé b ídi lud al ď břl a majij piílit nlloitli a vi ZM vi lelťi-ltl- e

IU lliuc tdy

iivih sehotlerh lul avřelml terra-m- i

— prodiiloti vyhlídku na Pa-íl- ž

a nutsvili Jmmc o Pod ná

mi propndalii táhlá rovina lučin

ko blubiiká t ii A urážená lui jihu

vyi hoilitfm nlioru moři in avřtrl

Myly to přední eVuti ohromili h

mťula Z lili" jeho VtllpoVttU
ilan kvétlii vymiko k ollukťim

)uVn t nčjaké vhtté Skiwla In

tu in'jf ve iliti poiiíitiifiiat
tltiid j tVhtattiý "

Tihdy iieniťl jiem dol vnitřní
let klitil k itiJu'vťioi ftrUrlli
iťli n ní pni"roiy NftfilUnnl
tmi Ind ku jřvdu Pojdi
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